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at det har ikke saa meget at sige i vor Tid, 
og det er sørgeligt, at det er saaledes. Bedst 
var det, dersom Regjeringen vilde afskaffe 
Gendarmerne, derved er jeg vis paa, at den 
vilde imodekonime Besolkningens Ønsker« ihøi 
Grad. Den Tale om, at vi mangle Politi 
paa Landet, er jo aldeles urigtig Vi have 
aldrig havt en saadan Ufred, som siden vi 
fik Gendarmerne, det vise Tilsældene i Brøn- 
derslev og Aars tydeli nok .Hvad.vil det 
sige, at et Par  MenneZer drikke sig fulde 
og komme op at slaas, derved sker der ingen 
Revolution, men det, at: vi- have disse pro- 

-x visoriske Mennesker, som Folket skal betale til 
og dog kun har Fortræd af, det er en anden 
Sag;  det skulde den ærede Minister betænke. 
Det er en«særdeles uheldig Institution, og 
jeg mener, at vi maa se at faae den bort, jo, 
før jo hellere, og det kan Regjeringen aldrig 
tænke sig, at Thinget skulde gaa ind paa; 
denne Institution: et vilde ide t  Mindste 
i høi Grad forbauses mig, om det nogensinde 
kunde gaa ind derpaa. 

Kr igsminis teren  · (B ah n s o n) ·: De 
faldne Udtalelser give mig kun Anledning til 
et Par  ganske korte Bemærkninger. Hvad 
det angaar, som det ærede Medlem for Ribe 
Amts 2den Bal kreds (Hansen) gjorde gjæl- 
dende med Hensyn til de provisoriske For- 
anstaltniiigen saa sagde det ærede Medlem, 
at de ikke havde været paatrængende nødven- 
dige. Det er meget muligt, at det er det 
ærede Medlems Overbevisning, men iøvrigt 
interesserer det mig ikke meget. Heldigvis er 
det ikke det ærede Medlem, der skal dømme 
mig i sin Tid, hvis der skulde blive reist Til- 
tale mod mig. Det ærede Medlem har som 
Medlem af Folkethinget sin Del af Anklage- 
magten, men han har ikke Domsmagten, han 
har sin Mening, og jeg har min, og derved 
bliver det. Der var et andet Punkt, der in- 
teresserede mig mere, og det var den bestemte 
Maade, paa hvilken han tog Afstand fra den 
ærede Ordforers Udtalelser om Muligheden 
af at gaa videre i Jndrømmelser paa visse 
Punkter af de militære Budgetter. Jeg saae 
deraf ganske bestemt, at det Haab, jeg efter 
den ærede Ordforers Udtalelser nærede til, 
at. man endnu skulde kunne vente at faae 
Noget, hvad der naturligvis vilde være over- 
ordentlig behageligt for de Interesser, jeg er 
sat. til at varetage, jo lod til at have været 
orgjceves Jeg antager ikke, at det ærede 

edlem vilde have udtalt det, uden at han 
var vis aa. tit der var Mange, der fulgte 
sum. il det ærede Medlem for-Ringhe- 
ing Amts 5te Valgkreds (Clausager), som 

kom tilbage til sine Udtalelser om Gevcerei 

ved anden Behandling, skal jeg kun ganske 
kort sige, at der er Ingen, der nægter, at 
Remington eværet har været en udmærket 

Riffel for sin Tid, en meget holdbar Riffel, 
den kan maaske vare denne Konges Tid og 
den næstes med. Det tvivler jeg ikke paa, 
men derpaa kommer det slet ikke an. Hvad 
det kommer an paa, er, at man har Vaaben, 
der svare til dem, Modstanderne have, at det 
er sandsynligt, at man kan slaa mange flere 
Mennesker ihjel med it nye Gevær end med 
det gamle. Det er ilfældet med Repeter- 
geværet, at det staar paa Heide med de bedste 
Vaaben, man nu har, at man, naar man 
kommer i Krig, kan med dette Gevær skyde 
maaste 4홢5 Gange saa Mange ned med det 
som med det gamle. Holdbarheden har Intet 
hermed at gjøre. Det har heller ingen Be- 
tydning, at Remingtongeværet har været et 
godt Vaaben for sin Tid, naar det ikke læn- 
ger passer. Vil man give Soldaterne et 
Vaaben, hvormed de kunne skyde ligesaa 
mange Fjender ned, naar de komme i Krig, 
som de selv maa døde med Livet for, saa kan 
man ikke beholde Remingtongeværet» Hvad 
angaare den Stemning, der skal være for 
Kjøbenhavns Befæstning, da er det ikke noget 
Nyt for mig, hvad det ærede Medlem anførte, 
og det har vistnok heller ikke været nyt for 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den 
Valgkreds (Wagner). Jeg antager, at naar 
dette ærede Medlem iDag har udtalt sig om 
Kjøbenhavns Befæstning, saa er det ikke, fordi 
han har troet at have noget Nyt at meddele, 
hvormed han kunde omvende Folk. Men paa 
den anden Side maa man ikke fortænke os i, 
at, naar vi have en bestemt Overbevisning, 
vi da jævnlig komme frem med den. Jeg 
betvivler ikke, at den Stemning, som blev 
nævnt, er til Stede, maaske endog ihøi Grad, 
skjøndt det er vanskeligt at faae konstateret; 
men vi haabe, at den skal forandre sig. J  
alt Fald vil jeg, saa længe jeg staar paa 
denne Plads- ikke undlade at gjøre opmærk- 
som paa de Forhold, selv om jeg ikte altid 
kan have Haab om, at mine Ord kunne 
trænge igjennem. Det ærede Medlem for 
Veile Amts 4de Valgkreds (Jørgensen) kom 
igjen ind paa Gendarmerivæsenet. Jeg skal 
itte følge ham her, thi jeg tror ikke, at det 
vil føre til Noget. Jeg vil kun sige, at de 
Herrer kunne fortælle mig ligesaa mange 
Gendarmhistorien de« ville 홢홢s홢 jeg kunde sor- 
tælle dem andre-Historier. De kunne sige; 
at Gendarmerne ere Lediggængere, og at 
Lediggang er Roden til alt Ondt; jeg kan 
sige Dem, at de have meget at bestille. Je 
tror ikke, det er værd at komme nærmere inZ 
herpaa. - 


